
 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

(art. 29 e All. XIV, parte I, lett. D del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.) 
 
 
 

STAZIONE APPALTANTE: Acea Pinerolese Industriale S.p.A., Via Vigone, 42 – 10064 Pinerolo (TO) – 
C.F. e P.IVA: 05059960012 – Tel. 0121.236225-233 – Fax 0121.236312 – E-mail: protocollo@aceapinerolese.it – 
appalti@aceapinerolese.it – PEC: appalti@postacert.aceapinerolese.it – Sito web: https://www.aceapinerolese.it. 
 
OGGETTO: Lavori di rinnovo e miglioramento funzionale delle rete acquedotto e rinnovo e dualizzazione 
della rete fognaria in Fraz. San Colombano in Comune di Exilles 
 
CODICE CIG: 7492008894 
 
VALORE DELL’APPALTO: € 134.452,49, di cui € 4.882,87 per oneri di sicurezza previsti nel Piano di 
Sicurezza e Coordinamento 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 
e s.m.i., con valutazione delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97, commi 2, 4, 5 e 6 stesso decreto 
 
TIPO DI PROCEDURA: Procedura negoziata ai sensi degli artt. 3, comma 1, lett. uuu) e 36, comma 2, lett. b) 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 
ELENCO OPERATORI INVITATI (attingendo da elenchi di operatori economici): 

1) Agrogreen Srl, C.so Galileo Ferraris 110 – 10129 Torino; 

2) Arienti Srl, Str. Alba – Cortemila 42 – 12050 Ricca di Diano d’alba (CN); 

3) Autotrasporti Favro, Via Pampalù 8 – 10059 Mompantero (TO); 

4) Balaclava Srl, Via Alfieri 33 – 12074 Cortemilia (CN); 

5) Balma Building Srl, V.le dei Mareschi 8/M – 10051 Avigliana (TO); 

6) Borgis Srl, Via cavour 12 – 10050 Bruzolo (TO); 

7) Bresciani Asfalti Srl, Str. Bramafame 41/6 – 10148 Torino; 

8) Chiatellino M. & Figlio Srl, Str. Cassagna 28 – 10044 Pianezza (TO); 

9) Cogibit Srl, Via Monasterolo 10 – 12030 Scarnafigi (TO); 

10) Costrade Srl, Via Saluzzo 11 – 12037 Cervignasco di Saluzzo (CN); 

11) Di Pietrantonio & C. Srl, Via Reiss Romoli 122/5z – 10148 Torino; 

12) Edil Europa Srl, C.so Sempione 130 – 10155 Torino; 

13) Edil Fab Srl, Via XXV Aprile 12 – 52011 Arezzo; 

14) Edil Ma.Vi Torino, Lungo Dora Voghera 34/N – 10153 Torino; 

15) Effedue Srl, Via Norberto Rosa 10 – 10059 Susa (TO); 

16) Eurotec Scarl, Via C. Cordoni 16/C – 12038 Savigliano (CN); 

17) Fa.Re Sas, C.so Torino 124 – 14100 Asti; 

18) Ferraris Srl, Via A. Voyron 5 – 10054 Cesana T.se (TO); 

19) Futur Garden Srl, Via R. Incerti 16 – 10069 Villar Perosa (TO); 



 

 

20) G.M.I. Srl, Via dello Sviluppo 19/21 – 45010 Villadose (RO); 

21) Gariglio Dario Srl, Via San Benigno 124 – 10088 Volpiano (TO); 

22) Gaudioso Lavori Srl, Contrada Torre snc – 85043 Latronico (PZ); 

23) Gaydou Renzo Sas, Via Provinciale 146 – 10060 Inverso Pinasca (TO); 

24) Idro Srl, Fraz. S. Giuseppe 14 – 12040 Sommariva Perno (CN); 

25) Idroambiente Srl, Via Boito 10 – 20026 Novate M.se (MI); 

26) B. & B. Costruzioni Srl, Via Don T. Canestri 20 – 15100 Alessandria; 

27) Impresa Godino Srl, Via F.lli Gosso 31 – 10060 Porte (TO); 

28) Impresa Mondo Srl, Via XX Settembre 5 – 14048 Montegrosso d’Asti (AT); 

29) Impresa Scala Santo Srl, Via Col Fincato 5/A – 37131 Verona; 

30) Impresa Tripi Gioacchino, Via Gorizia 10 – 10078 Venaria Reale (TO); 

31) Margrita Srl, Via Morghen 34 – 10094 Giaveno (TO); 

32) Maccagno F.lli Snc, V.le Stazione 1 – 12032 Barge (CN); 

33) Massucco Costruzioni Srl, Via Genova 122 – 12100 Cuneo; 

34) MB Srl, Via Camporelle 13/B – 10020 Cambiano (TO); 

35) New House SpA, Via Dordone 41 – 43040 Felegara di Medesano (PR); 

36) Pietro Succio Srl, Via del Chiosso 2 – 14100 Asti; 

37) Portalupi Carlo SpA, Via Reg. Primavera 6 – 15040 Ticineto (AL); 

38) Q.M.C. Srl, Via Trento 19 – 12084 Mondovì (CN); 

39) Rebora Costruzioni Snc, Via Lombardo 7-9 RR – 16014 Campomorone (GE); 

40) S.C.M. Snc di Rossi, Via Venaria 85/11 – 10148 Torino; 

41) Samoter di Munno Antonio, Via F. Vico I, n. 36 – 81047 Macerata Campania (CE); 

42) Silidea Costruzioni Srl, Via Lonna 59/61 – 10040 Leinì (TO); 

43) T.A.M. Srl, Via Fiorita 1 – 10040 Lombriasco (TO); 

44) Tomatis Giacomo Srl, Via Bernezzo 82 – 12023 Caraglio (CN); 

45) Topino Snc, Via dell’Artigianato 9 – 12060 Grinzane Cavour (CN); 

46) Viglienti Antonio & Figlio Srl, Via Cuneo 11 – 12040 Montanera (CN); 

47) Vinser Sas, Via Venaria 69/B – 10093 Collegno (TO).   
 
N. OFFERTE RICEVUTE: 13 (tredici) 
 
N. OFFERTE ESCLUSE: 0 (zero) 
 
AGGIUDICATARIO: Borgis Srl (P. IVA 08491260017), Via Cavour 12 – 10050 Bruzolo (TO) 
 
RIBASSO: - 34,823% (trentaquattro virgola ottocentoventitre per cento) 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 89.449,59, di cui € 4.882,87 per oneri della sicurezza previsti nel 
Piano di Sicurezza e Coordinamento 
 
DATA AGGIUDICAZIONE EFFICACE: 26/06/2018 



 

 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: geom. Claudio Meritano  
 
DURATA: 90 (novanta) giorni naturali consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori 
 
ORGANISMO RESP. PROCEDURA DI RICORSO: T.A.R. Piemonte, Via Confienza, 10 – 10121 Torino 
 
ORGANISMO RESP. PROCEDURA DI MEDIAZIONE: Responsabile del Procedimento 
 
Pinerolo, 05 novembre 2018 
 
 

    IL DIRETTORE GENERALE  

   di Acea Pinerolese Industriale S.p.A. 
              ing. Francesco Carcioffo 


